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PROTOKÓŁ NR 1/18
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 29 LISTOPADA 2018 ROKU
Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad 
– obecnych 3 członków Komisji. Po czym przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad:
1) opiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk 
nr 68/2018) oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 69/2018),

2) ustalenie planu pracy Komisji na 2019 rok oraz wnioski do planu pracy Rady Powiatu 
na 2019 rok,

3) sprawy bieżące.

Ad. 1)

Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.
Radny Paweł Mrachacz odnosząc się do emisji obligacji komunalnych zapytał o wartość 1 obligacji. Ponadto zapytał jakie jest zainteresowanie zakupem obligacji.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wartość 1 obligacji wynosi 1 000 zł. Wyjaśnił, że jednostki samorządu terytorialnego emitują obligacje komunalne najczęściej w obiegu zamkniętym. Obligacje wykupuje bank.
Radny Paweł Mrachacz zwrócił uwagę, że ustawowym obowiązkiem samorządu terytorialnego jest profilaktyka zdrowotna i zapytał ile środków w budżecie Powiatu na 2019 rok zostało na ten cel przeznaczonych.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu wyjaśnił, że zadanie to może być realizowane przez wydział lub jednostkę organizacyjną. W Powiecie Tarnogórskim zadania w zakresie profilaktyki zdrowotnej realizuje WSP S.A.
Radna Maria Ożga zapytała z czego wynika różnica pomiędzy kwotą 16 278 206 zł zapisaną 
po stronie wydatków w dziale 852, a kwotą zapisaną w tym samym dziale w dochodach w wysokości 15 855 348 zł.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że różnicę stanowią środki własne.

Radna Maria Ożga poprosiła o więcej informacji na temat zlecenia przez Powiat Stowarzyszeniu „Serdeczni” realizacji zadań środowiskowego domu samopomocy.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że do konkursu przystąpiło tylko Stowarzyszenie „Serdeczni”. Dodał, że są takie konkursy, do których przystępuje tylko jeden oferent, który jest wyspecjalizowany do świadczenia tak specyficznych usług.
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o podanie wartości całego zadania polegającego 
na termomodernizacji DPS „Przyjaźń”.
Skarbnik Powiatu poinformował, że wartość całego zadania to 3 444 933 zł.
Następnie wywiązała się dyskusja na temat zakresu robót.
Krystyna Trzęsiok Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych zapytała o liczbę rent wypłacanych w związku z wyrokami sądowymi związanymi z błędami lekarskimi pracowników byłego SP ZOZ. Ponadto zapytała o usługę polegającą na stwierdzeniu zgonu.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wypłacane są dwie renty.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że usługę polegającą na stwierdzeniu zgonu wykonuje NZOZ Bi-Med. w Tarnowskich Górach. Dotyczy to m.in. zgonu obcokrajowców.
Radny Paweł Mrachacz zapytał czy jakiś lekarz poniósł odpowiedzialność za popełniony błąd.
Skarbnik Powiatu w skrócie przedstawił informację na temat zapłaconych już zobowiązań z tego tytułu. Zwrócił uwagę, że błędy zostały popełnione w trakcie działalności SP ZOZ i Powiat musiał 
te zobowiązania przejąć.
Na powyższy temat wywiązała się dyskusja.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028. Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach zaopiniowała pozytywnie ww. projekty uchwał. Ponadto zwrócił uwagę na zagrożenia wynikające 
z konieczności zwrotu nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu przypomniał, że Powiat nie otrzymał dotacji „Ministra” 
na budowę bloku operacyjnego, który musi być wybudowany do 2020 roku, żeby szpital dostosować do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia. Niedostosowanie szpitala grozi jego zamknięciem.
Radny Paweł Mrachacz zwrócił uwagę, że decyzje p.poż w szpitalu nie są realizowane i również grozi to zamknięciem szpitala. Następnie zapytał czy w projekcie budżetu przewidziano zapowiadany wzrost cen energii.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że w projekcie ustawy budżetowej został podany wskaźnik inflacji, 
który jest ustalany w oparciu „o właściwe wyliczenia co do cen energii, gazu”. Budżet Powiatu jest projektowany w oparciu o ten wskaźnik. Wskaźnik inflacji planowany na 2019 rok wynosi 1,23%.
Radna Maria Ożga poprosiła o więcej informacji na temat zagrożeń dla budżetu Powiatu.
Skarbnik Powiatu wymienił zwrot nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej oraz sprawę z MZKP. Odnosząc się do kwestii bloku operacyjnego powiedział, że budżet Powiatu nie jest przygotowany na pokrycie wydatków, które miały być pokryte dotacją „Ministra”.
Radna Maria Ożga odnosząc się do kwestii zwrotu nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej zapytała dlaczego nie wnioskowano o rozłożenie płatności na raty.
Skarbnik Powiatu powiedział, że wybrano drogę zaskarżenia decyzji, bo w świetle orzeczeń spodziewano się wyroku pozytywnego dla Powiatu. Obecnie jest już wyrok sądu II instancji. Wyrok WSA był dla Powiatu korzystny, ale Minister Finansów się odwołał i NSA utrzymał decyzję Ministra. Zgodnie ze stanowiskiem obsługi prawnej nie wystąpiono o rozłożenie na raty.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu przypomniał, że kiedyś Powiat uzyskał zgodę na spłatę zobowiązań w ratach, ale wówczas był w Programie naprawczym. Gdy teraz spojrzy się na budżet Powiatu zwłaszcza dochody bieżące i wydatki bieżące, to nie ma żadnych podstaw, żeby płatności rozłożyć na raty.

Radny Paweł Mrachacz zapytał o wysokość kosztów sądowych obciążających budżet Powiatu.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w sprawie toczącej się przed NSA nie otrzymał jeszcze od obsługi prawnej informacji na ten temat.
Radna Maria Ożga poprosiła o podanie daty pisma „Ministra” odmawiającego przyznania dotacji 
na budowę bloku operacyjnego.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu zobowiązał się do przekazania radnej informacji, o którą prosiła.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Przewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do kwestii dochodów DPS-ów zapytał z czego wynika, 
że DPS „Przyjaźń” ma dochody własne na tak wysokim poziomie w porównaniu z pozostałymi 
dps-ami.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu wyjaśnił, że zmieniły się przepisy i pobyt mieszkańców dps-ów skierowanych po zmianie przepisów jest finansowany na „nowych zasadach”. Dochody własne dps-u według „nowych zasad” pochodzą z płatności mieszkańców, ich rodzin lub gminy. Wcześniej 
za pobyt w dps-ie płacił Wojewoda poprzez dotację. W DPS Miedary przebywa najwięcej mieszkańców na „starych zasadach”, natomiast w DPS „Przyjaźń” na „nowych zasadach”.
Radna Maria Ożga zapytała czy zakończył się protest pracowników DPS-u „Przyjaźń” dotyczący podwyżek wynagrodzeń.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że ww. pracownicy przyłączyli się 
do „protestu przeciwko systemowi finansowania pomocy społecznej w Polsce”. Dodał, że Powiat może inwestować w budynek dps-u, natomiast kwestie wynagrodzeń należą do pracodawcy, którym jest dyrektor dps.
Ad. 2)
Po dyskusji Komisja przyjęła projekt planu pracy Komisji na 2019 rok (załącznik nr 2) w głosowaniu 
– 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja nie sformułowała wniosku do planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.

Ad. 3)
Radna Maria Ożga zapytała czy radny na wniosek może otrzymać materiały na piśmie, a nie tylko 
w wersji elektronicznej i czy można takie zasady ustalić na stałe. Stwierdziła, że wydruk z wersji elektronicznej jest nieczytelny.
Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że rozważy prośbę radnej.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu
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